
  . ‘i'a. , ,
PEKTORA ,tj: SMLOUVA NAKLADATELSKA A SMLOUVA LICENČNI

„55

\wltegKluwer ČR, a. s.

sesídlem: U nákladového nádraží 10,130 00 Praha 3

IČ: 63077639

DIČ: C263077639

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9659

zastoupená Petrem Králem, členem správní rady

bankovní spojení:

,m— + WHEN!(LIN{[01le{UlllljllMMIUNIUIIIUIHHII
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Fakulta managementu a ekonomiky

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně

se sídlem: Mostní 5139, 760 01 Zlín

IČ: 70883521

DIČ: CZ70883521

č.účtu:"

zastoupená děkanem fakulty

' za věcné plnění odpovídá: @utb.cz

(dále jen „fakulta“)

a

Libor Šnédar

datum narození:

trvale bytem:_
(dále jen „autor“)

uzavírají dnešního dne tuto nakladatelskou smlouvu

(dále jen „smlouva“):

1. Autor prohlašuje, že je autorem díla s názvem Nenarozený lidský život a jeho pojetí včeském právním

řádu vrozsahu přibližně 350 normostran, které vytvořil ke splnění svých povinností vyplývajících

zpracovněprávního vztahu k fakultě a které je zároveň zaměstnaneckým dílem dle § 58 zákona

č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „dílo“), ke ktéréinwvykonává

svým jménem a na svůj účet zaměstnavatel (tj. fakulta) autorova majetková práva k dílulfiAutor dále

prohlašuje, že na díle neváznou jakákoliv nevypořádaná práva třetích osob.

2. Autor odpovídá za všechny informace uvedené v díle a za veškerou případnou škodu způsobenou

nakladateli, fakultě či třetím osobám z důvodů jejich nepravdivosti.

3. Předmětem smlouvy je závazek nakladatele provést redakční zpracování (tj. jazykovoukorekturu a sazbu)

dila, grafické zpracování obálky díla a dle pokynů fakulty a za ujednaných podmínek níže dílo vydat (tisk

publikace) nejpozději do 3 měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy— s pracovním názvem Nenarozený

lidský život a jeho pojetí v českém právním řádu a dopravit domluvený počet publikací na adresu fakulty.

Nakladatel se dále zavazuje přidělit dílu ISBN.

4. Dílo je tvořeno jednotlivými kapitolami sepsanými v českém jazyce a bylo dodáno fakultou nakladateli

v elektronické podobě, co nakladatel stvrzuje podpisem této smlouvy.



 

 
10.

11.

Bude-li to nutné, zavazuje se fakulta z hlediska formálních úprav díla dodržet pokyny nakladatele, zejména

stanovenou grafickou úpravu a technické požadavky. Technickými požadavky jsou:

i. formát BS

ii. brožováno (měkké desky), papír offset 70g

iii. barevnost vnitřku 1/1 (černobílé, bez barevných obrázků, grafů apod.). Barevnost obálky 4/4 (barevná

obálka zvenčí i uvnitř).

Bude-lí mít předaný text takové vady, které brání, aby mohl být ze strany nakladatele splněn závazek dle

této smlouvy, je nakladatel oprávněn odstoupit od smlouvy. Zjisti-li nakladatel, že se jedná o odstranitelnou

hvadu, vyvine spolu s fakultou a autorem nezbytnou iniciativu k jejímu odstranění. Nebudou-li vady

Vodstraněny ani v dodatečné přiměřené lhůtě, může nakladatel od smlouvy zcela či zčásti odstoupit.

Nakladatel se zavazuje umožnit autorovi v přiměřené lhůtě před vydáním díla provedení autorské

korekturu.

Fakulta uděluje touto smlouvou nakladateli svolení ke zveřejnění díla a poskytuje mu výhradní licenci

k rozmnožování a rozšiřování díla, a to jakýmkoli způsobem, včetně rozmnožování a rozšiřování dila

v tištěné podobě či elektronické podobě, v českém jazyce i v překladech do jiných jazyků na území České

republiky i mimo něj po dobu 5 let ode dne nabytí účinnosti této smlouvy za podmínek v této smlouvě

uvedených. Nakladatel je však oprávněn dílo dále užít pouze v původní podobě, nikoli v zpracované či

jinak změněné, a samostatně, nikoli v souboru nebo ve spojení s jiným dílem či prvky. Nakladatel není

oprávněn nijak měnit název díla či označení autora. Licence se automaticky prodlužuje vždy o další

1 (jeden) rok, i opakované, pokud některá ze smluvních stran vždy alespoň 30 (třicet) dnů před

předpokládaným uplynutím doby licence písemně neoznámi zbylým smluvním stranám, že nemá zájem na

prodloužení licence. Po uplynutí této doby má nakladatel právo tiskové a jiné rozmnoženiny díla v hmotné

podobě pořízené podle smlouvy rozšiřovat až do úplného vyčerpání zásob.

Nakladatel není oprávněn zcela nebo z části poskytnout podlicenci, ani postoupit licenci zcela nebo z části

třetí osobě.

Nakladatel dílo vydá v minimálním počtu 100 ks a fakultě nejpozději do 15 dnů od vydání dodá 5 ks

tištěných výtisků díla, které může užít pro svoji potřebu.

a) Smluvní strany se domluvily, že cena za služby (především dle odstavec 3 a 10), kterou zaplatí fakulta

nakladateli je stanovena ve výši 62 400 Kč bez DPH, přičemž sazba DPH bude připočtena ve výši dle

platné legislativy. Uvedená cena je cenou konečnou a zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním dle této

smlouvy ze strany nakladatele.

b) Smluvní strany se dohodly na úhradě ceny následovně. Nakladatel je oprávněn fakturovat dle písm. a)

po vydání dila. Fakulta uhradí cenu na základě daňového dokladu (faktury). Fakulta neposkytuje zálohy.

Splatnost faktury se sjednává v délce 30 dnů od dne jejího doručení fakultě. Faktura bude vystavena do

15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění.

c) Faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu, jinak je fakulta oprávněna ji ve lhůtě

5 dnů od jejího doručení vrátit nakladateli k opravení. Nakladatel je pak povinen zaslat fakultě opravenou

fakturu, přičemž lhůta splatnosti faktury v tomto případě počíná běžet až vystavením faktury, splňující

všechny předepsané náležitosti.

d) Smluvni strany se dohodly, že faktura bude zaslána v elektronické podobě ve formě samostatného

elektronického souboru ve formátu pdf přiloženého k e-mailové zprávě odeslané na tuto e-mailovou adresu:

fakturace@utb.cz. Smluvni strany se dále dohodly a souhlasí s tím, že veškeré elektronické faktury budou

považovány za doručené následující den po dni prokazatelného odeslání elektronické faktury na

e-mailovou adresu určenou pro doručování elektronických faktur. V případě změny e-mailové adresy pro

zasílání faktur se fakulta zavazuje změnu neprodleně oznámit nakladateli, a to na e-mailovou adresu:

_Qwolterskluwercom.

e) Prodlení fakulty s úhradou faktury, splňující všechny náležitosti, delší než 30 dnů se považuje za

podstatné porušení smlouvy a zakládá právo nakladatele odstoupit od této smlouvy.

f) V pochybnostech se má za to, že částka byla uhrazena dnem jejího odepsání z účtu fakulty.



 

 

   

 

14.

15.

16.

17.

18.

'19.

20.

 

13.

. a) Nakladateli náleží úrok z prodlení v zákonné výši z nezaplacené částky za každý i jen započatý den

prodlení. Úrok z prodlení je splatný do 14 dnů ode dne, kdy byla fakultě doručena písemná výzva k jeho

zaplacení.

b) Nakladatel, pokud bude v prodlení s plněním podle této smlouvy, zaplatí fakultě smluvní pokutu ve výši

0,5 % z ceny za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne, kdy byla nakladateli

doručena písemná výzva k jejímu zaplacení.

Smluvní strany se dále dohodly, že fakultě bude nakladatel hradit podílovou odměnu ve výši 25 % z čisté

prodejní ceny každého výtisku díla (z prvni a každé další nakladatelem prodané rozmnoženiny díla), který

byliprodán v uplynulém účetním roce, a to dle doloženého účetnictví nakladatelství. Čistou prodejní cenou

se rozumí cena výtisku díla účtovaná odběratelům nakladatele při prodeji výtisku díla bez DPH. Nakladatel

je povinen umožnit fakultě nahlédnutí do své účetní evidence v rozsahu potřebném pro účely ověření

objemu prodeje výtisku díla, a to na základě výzvy fakulty. Nakladatel se zavazuje předat fakultě vždy

k poslednímu pracovnímu dni v kalendářním roce, stejně jako k poslednímu dni platnosti této smlouvy,

podklad pro fakturaci podílové odměny. Podklad pro fakturaci bude obsahovat počet výtisků a výši čisté

prodejní ceny výtisku díla za uplynulé období. Faktura bude vystavena do 15 dnů ode dne uskutečnění

zdanitelného plnění a zaslána nakladateli v elektronické podobě ve formě samostatného elektronického

souboru ve formátu pdf přiloženého k e-mailové zprávě odeslané na tuto e-mailovou adresu:

—@wolterskluwer.com

Smluvní strany prohlašují, že při sjednání ceny a podílové odměny přihlédly k účelu smlouvy, licence,

způsobu a okolnostem užití díla a k územnímu, časovému a množstevnímu rozsahu licence a míře

součinnosti jednotlivých stran. Autorovi v souvislosti s vytvořením dila jako dila zaměstnaneckého podle

této smlouvy nepřísluší právo na přiměřenou dodatečnou odměnu, ani na žádnou jinou odměnu, či jiné

plnění. .

V díle bude uvedena copyrightová doložka:

„© Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky, 2023“.

V publikaci bude na samostatné straně v rozsahu 1 strany popsán předmět činnosti dárce ve vztahu

k podpořené publikaci, kterým je Hnutí Pro život ČR, z. s. Grafický návrh uvedené strany bude nakladateli

fakultou předán nejpozději ke dni podpisu smlouvy. V případě nesplnění této povinnosti ze strany

nakladatele se nakladatel zavazuje nahradit v plném rozsahu případnou škodu, která 2 titulu nesplnění této

povinnosti fakultě vznikne.

Nakladatel uzavře smlouvy na vytvoření recenzních posudků díla se dvěma recenzenty, jejichjména budou

uvedeni i ve vydané publikaci.

Každá ze stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědětjen ze zvlášť závažných důvodů. Výpovědní

doba je tříměsíční a počíná běžet od prvního dne následujícího kalendářního měsíce po měsíci, ve kterém

byla písemná výpověď doručena poslední ze zbývajících smluvních stran.

Pro právní vztahy založené touto smlouvou platí právní řád České republiky, především příslušná

ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých

zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Jakékoli změny, dodatky či výpověď této smlouvy, jakož i jednostranné projevy vůle smluvních stran musí

být učiněny v písemné formě.

Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, přecházejí, pokud to povaha těchto práv

a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran.

. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom.

. Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy nemá vliv na vynutitelnost

* nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že by jakýkoli takovéto ustanovení mělo

z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatnimi

právními normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu

provedení záměrů obsažených v té částí smlouvy, jež pozbyla platnosti.

 

 

 



   

  

   

   

23. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění

v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Autor Fakulta Nakladatel

dne: 43,1ŽOŽ3 dne: „ZR/€. ÚU............dne: lí ? 2023

   
   hr near, Ph. D. Univerzita Tomáše Bývggčlíněů“ Wolters

Fakulta managementuřekoalmjc Petr Král

člen správní rady

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Ill Ill Illlll ||| ll
Utb288891748b

Doručenodne: \306 _2023

  

 

   

  

 

    

     

 

  

 

   

 

  

 

 

 ’odpovidé Datum

* Apo/oo . £235
 

a: ara ÚMO/MZ? am M
Věcně - 7-(7

 

Počet listů: 4 lis./sv. příloh:

 
   Druh příloh:

 

 

 


